
o

FE,-
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET NO 200,] -584 DU 28 DECEMBRE 2OO1

portant organisation militaire territoriale.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n'90-032 du 11 décembre 1990 portant constitution de la République
du Bénin ;

Vu la Loi n'90-016 du 18 juin 1990 portant création des Forces Armées
Béninoises ;

Vu la proclamation le 03 avril 2001 par la Cour constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le Décret n'2001-170 du 7 md 2001 portant composition du
Gouvemement;

Vu le Décret n" 97-143 du 25 mars 1997 portant atffibutions, organisation
et fonctionnement du ministère de la Défense Nationale ;

Sur proposition du Ministre d'Etat chargé de la Défense Nationale ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 16 mai 2001 ;

DECRETE:

Article 1er : Le Territoire de la République du Bénin est découpé en trois (03)
Régions de Défense (RD) dont les limites sont définies dans le tableau ci-après :

o

Siège Dénomination Département de compétence

PORTO-NOVO lè'" Région de Défense (1*" RD) ATLANTIQUE-OUEME
LITTORAL.PLATEAU

ABOMEY
2è'"" Région de Défense (2u-' RD) MONO-COUFFO

ZOU-COLLINES
PARAKOU

3èn'" Région de Défense (3è'" RD) BORGOU-ALIBORI
ATACORA-DONGA



o

o

Article 2 : Le Commandement de la Région de Défense (RD) est assuré par un
off,rcier général ou supérieur des Forces Armées Béninoises dont les attributions sont
fixées par Décret pris en conseil des Ministres.

Article 3: Le présent Décret qui abroge toutes dispositions antérieures contraires,
sera publié au Joumal Officiel.

Fait à Cotonou, le 28 décembre 2oOl
par le Président de la République,
Chef de 1'Etat, Chef du Gouvemement,

Mathieu KEREKOU

Le Ministre d'Etat chargé de la Coordination
de 1'Action Gouvernementale, de la Prospective

et du Développement

Bruno ÀMOUSSOU

Le Mini des Finances Le Ministre d'Etat chargé de

et de l' nomle, la Défense Nati

\

Ab e erre OSHO.-

Le Ministre de l'Intérieur,
de la Sécurité et de la

Décentralisation,

Daniel EMA.-

AMPLIATIONS : PR6 AN4CS 2 CC 2CES2 HAAC 2 MCCAG-PD 4 MFE4
MECDN 4 MISD 4 AUTRES MINISTERES 17 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-
DGID-DGDDI 5 BN.DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-IGAA 3

UNB-ENA-FASJEP 3 JO I.-


